
Rettungswache Beckedorf

Rettungswagen

Fahrgestell: Mercedes-Benz Sprinter 416 CDI

Aufbau: Wietmarscher Ambulanz Sonderfahrzeuge

Besatzung: 1/1

Funkrufname: Akkon Celle 50/83-x

Kennzeichen: CE-JU 585

Baujahr: 2013

Indienststellung: 2019

Außer Dienst seit: 2022

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

6.500 mm

2.280 mm

2.950 mm

3.710 kg

4.600 kg

120 kW / 163 PS

2.143 cm³

Reserve-Rettungswagen der Johanniter Unfallhilfe, Ortsverband Celle.

Das Fahrzeug ist an der Rettungswache Beckedorf stationiert und wurde von der Firma Marquardt im
Rahmen des Betreiberwechsels der Rettungswache übernommen. Bis 2018 war das Fahrzeug als
reguläres Fahrzeug an der Rettungswache Beckedorf im Einsatz.

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:17.01.2026              1 von 1


