

## Rettungswagen



Ich fehle leider noch!



<b>Fahrgestell:</b>	Mercedes-Benz Sprinter 416 CDI
<b>Aufbau:</b>	Wietmarscher Ambulanz Sonderfahrzeuge
<b>Besatzung:</b>	1/1
<b>Funkrufname:</b>	Akkon Celle 50/83-x
<b>Kennzeichen:</b>	CE-JU 585
<b>Baujahr:</b>	2013
<b>Indienststellung:</b>	2019
<b>Außer Dienst seit:</b>	2022

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	6.500 mm
<b>Breite:</b>	2.280 mm
<b>Höhe:</b>	2.950 mm
<b>Leermasse:</b>	3.710 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	4.600 kg
<b>Leistung:</b>	120 kW / 163 PS
<b>Hubraum:</b>	2.143 cm <sup>3</sup>

Reserve-Rettungswagen der Johanniter Unfallhilfe, Ortsverband Celle.

Das Fahrzeug ist an der Rettungswache Beckedorf stationiert und wurde von der Firma Marquardt im Rahmen des Betreiberwechsels der Rettungswache übernommen. Bis 2018 war das Fahrzeug als reguläres Fahrzeug an der Rettungswache Beckedorf im Einsatz.